
UCHWAŁA Nr XXXIV/170/2010   

RADA GMINY RACHANIE   

z dnia 12 marca 2010 roku  

 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze , z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego  zwolnienia od opłat, jak również ich pobierania.    

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art.40ust.1, art.41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 
marca 1990 o samorządzie gminnym (Dz.U. Z 2001r. Nr 142, poz.1591 z póź.zm) oraz art.50 
ust.6 i art. 96 ust.4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej /tekst jednolity 
Dz. U. Nr 175 poz.1362 z 2009 r./                                                                                                     
Rada Gminy Rachanie uchwala,  co następuje:  

§1 

1.Uchwala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za  usługi opiekuńcze                  
i specjalistyczne usługi opiekuńcze , z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego  zwolnienia od opłat, jak również ich pobierania zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały.  

2. Świadczenia w formie usług opiekuńczych są odpłatne. 

3.Określa się wysokość odpłatności, którą uiszcza świadczeniobiorca w wartości 
procentowych od wielkości posiadanych dochodów na osobę, bądź na członka rodziny 
według kryterium dochodowego określonego w art.8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 
zgodnie z tabelą stanowiącą załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.  

4.Ustawowa zmiana kryterium dochodowego lub sytuacji dochodowej świadczeniobiorcy 
mająca wpływ na wysokość odpłatności powoduje zmianę decyzji w części dotyczącej 
odpłatności za świadczone usługi.  

§2 

Traci moc Uchwała Nr XXIV/130/09 Rady Gminy w Rachaniach z dnia 10 marca 2009                
w sprawie przyznawania pomocy społecznej w formie usług opiekuńczych oraz zwrotu przez 
świadczeniodawcę wydatków na usługi opiekuńcze.  

§3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rachanie. 



§4 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

Przewodniczący Rady Gminy 

Krzysztof Gryglicki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1  

do uchwały Nr XXXIV/170/2010 

Rady Gminy Rachanie  

z dnia 12 marca 2010 roku  

1. Usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze obejmują pomoc                        

w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych oraz umożliwiają zapewnienie 

kontaktu z otoczeniem, zapobiegają wykluczeniu społecznemu osób wymagających 

opieki. 

2. Pomoc społeczna w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 

opiekuńczych może być przyznana: 

- osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga 

pomocy innych osób, a jest jej pozbawiona,  

- osobie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie nie 

zamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

3. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, 

opiekę higieniczną, zaleconą przez lekarza, pielęgnację oraz zapewnienie w miarę 

możliwości kontaktów z otoczeniem.  

4. Specjalistyczne usługi opiekuńcze są to usługi dostosowane do szczególnych potrzeb 

wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności świadczone przez osoby 

ze specjalistycznym przygotowaniem zawodowym.  

5. Podstawą przyznania specjalistycznych usług opiekuńczych jest orzeczenie lekarskie  

o stanie zdrowia, stwierdzające konieczność udzielenia pomocy przez osoby drugie.  

6. Zwalnia się całkowicie z opłat za usługi opiekuńcze osoby, o których mowa w pkt 2 

jeżeli dochód osoby samotnej lub samotnie gospodarującej albo osoby w rodzinie nie 

przekracza kryterium dochodowego określonego w art.8 ust.1 ustawy o pomocy 

społecznej. 

7. Osoby nie spełniające warunków, o których mowa w pkt 6 zwracają wydatki za usługi 

opiekuńcze na zasadach zamieszczonych w tabeli stanowiącej załącznik nr 2.  

8. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, na podstawie wywiadu 

środowiskowego i okoliczności sprawy, przyznając usługi opiekuńcze określa ich 

zakres, okres i miejsce świadczenia oraz kwotę odpłatności.  



9. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, można zwolnić od opłat  za usługi 

opiekuńcze z urzędu lub na wniosek osoby zobowiązanej do opłat w całości lub                

w części , zwłaszcza jeżeli żądanie zwrotu wydatków za udzielone świadczenia              

w całości lub części stanowiły by dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie lub 

niweczyło by skutki udzielonej pomocy ze względu na:    

     a) udokumentowany fakt ponoszenia znacznych miesięcznych wydatków na leki,          

         środki higieniczne lub opłat za leczenie, zwłaszcza w przypadku osób samotnych lub   

         przewlekle chorych.  

b) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy 

społecznej lub ośrodku wsparcia i wszelkiego rodzaju placówkach opiekuńczo- 

wychowawczych i leczniczo- rehabilitacyjnych.  

c) zdarzenie losowe, które dotknęło osobę lub rodzinę. 

10. Zapłata za usługi opiekuńcze powinna być dokonana przez świadczeniobiorcę do dnia 

10 każdego miesiąca na wskazane konto bankowe na podstawie dowodu wpłaty 

wystawionego przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej za dany miesiąc.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik Nr 2 

do uchwały Nr XXXIV/170/2010  

Rady Gminy Rachanie 

z dnia 12 marca 2010 roku  

Odpłatność za usługi opiekuńcze  

 

 

Wysokość opłaty w % ustalona dla ceny za 1 godzinę 

usługi dla: 

 

 

Dochód  
Osoby samotnie 

gospodarującej  
Osoby w rodzinie w 

rodzinie 

Kryterium *  

do 100 % 

100%-150% 

150%-200% 

200%-300% 

300%-400% 

400% i więcej  

 

Nieodpłatnie 

40% (477-715,50)- 4,45 zł  

50% (715,50-954) – 5,56 zł 

60% (954- 1431)- 6,68zł 

80% (1431-1908) – 8,90 zł 

100% >1908 – 11,13 zł 

 

Nieodpłatnie  

45% (351- 526,50) – 5,00zł 

55% (526,50- 702) – 6,12 zł 

65% (702- 1053) – 7,23 zł 

85% (1053- 1404) – 9,56 zł  

100% > 1404 – 11,13 zł  

Kryterium* - kwalifikujące do pomocy społecznej określone na podstawie art. 8 ust.1 i 2 
ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej  

 

 

 

 

 


